

"O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o resultado da Tomada de Preço com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o HEAPA – Hospital Estadual de Aparecida de Goiânia Cairo Louzada, com endereço à Av. Diamante, esquina com rua Mucuri s/n, Jardim Conde dos Arcos, Aparecida de Goiânia/GO, CEP: 74.969-210.

Objeto: MATERIAL MEDICO

Tipo de compra: Pedido Emergencial com Cotação via Bionexo

Goiânia: 27 de Agosto de 2022"

Bionexo do Brasil Ltda  
Relatório emitido em 27/08/2022 11:20

**Comprador**

IGH - HUAPA - HOSPITAL DE URGÊNCIA DE APARECIDA DE GOIÂNIA (11.858.570/0004-86)  
AV. DIAMANTE, ESQUINA C/ A RUA MUCURI, SN - JARDIM CONDE DOS ARCOS - APARECIDA DE GOIÂNIA, GO CEP: 74969-210

**Relação de Itens (Confirmação)**

Pedido de Cotação : 234120630  
COTAÇÃO Nº 19651 - MATERIAL MEDICO - HEAPA JULHO/2022  
Frete Próprio

Observações: PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. \*FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: AV. DIAMANTE, ESQUINA C/ A RUA MUCURI, JARDIM CONDE DOS ARCOS, AP DE GOIÂNIA/GO CEP: 74969210, dia e horário especificado. \*CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. \*REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	<b>Científica Médica Hospitalar Ltda</b> GOIÂNIA - GO Vanessa Nogueira - (62) 3088-9700 vendas3@cientificahospitalar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	05/08/2022	30 ddl	CIF	null
2	<b>Mediinn Hospitalares Ltda - Me</b> GOIÂNIA - GO ADEMILTON DANTAS - 6239454005 comercial@mediinn.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 100,0000	10 dias após confirmação	31/08/2022	30 ddl	CIF	null
3	<b>Sensorial Saude Distribuidora Ltda</b> LAURO DE FREITAS - BA Usuário Ws Sensorial - (71) 9680-0509 mario@sensorialsaude.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 1.500,0000	4 dias após confirmação	12/08/2022	30 ddl	CIF	-

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
EQUIPO GRAVIT P/ SANGUE E HEMODERIVADOS - >EQUIPO DE GRAVIDADE- FILTRO 18CM2.C/170 MICRAS- EQUIPO P/SANGUE E HEMODERIVADOS DE GRAVIDADE. AJUSTADO P/ 20 GOTAS/ML APROXIMADAMENTE. CAMARAS DUPLAS FLEXIVEIS EM PVC ATOXICO. TRANSPARENTE. FILTRO DE 18 CM2. C/ MALHA DE 170 MICRAS. PINCA ROLETE DE CORTA-FLUXO E DESCANSO P/ O TUBO. TUBO FLEXIVEL DE PVC ATOXICO C/ 1.50 M APROXIMADAMENTE. CONECTOR LUER MACHO. C/ PROTETOR. ESTELIZADO EM OXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER C/PGC. REG MS-UNIDADE	4811	-	EQUIPO TRANSFUSAO SANGUE FILTRO DISTAL L.L GC, EMBRAMED	UND	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	;- CREMER, MP COMERCIO não atende condições de pagamento/prazo.	R\$ 4,4600	R\$ 0,0000		380 Unidade	R\$ 1.694,8000	Rosana De Oliveira Moura 04/08/2022 16:35
PERFURADOR P/SORO ESTERIL -> PERFURADOR P/SORO ESTERIL - DISPOSITIVO COM PONTA PERFURADORA PARA ROMPIMENTO DA VEDACAO E FIXACAO EM SISTEMA FECHADO DE SORO. ESTERIL. REG MS - UNIDADE	37983	-	DISPOSITIVO TRANSF.DE SOLUC.EST.PONTA DUPLA (TRANSOFIX), DESCARPACK	1	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 0,4700	R\$ 0,0000		700 Unidade	R\$ 329,0000	Rosana De Oliveira Moura 04/08/2022 16:35
SONDA URETRAL PVC SILICONIZADO N 10 - ESTERIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	454	-	SONDA URETRAL N.10 PVC - EMBRAMED	UNIDADE	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	;CREMER, CBS, LABOR e CIRRGICA não atende condições de pagamento/prazo. - HOSPFAR e DMI não atingiu faturamento mínimo.	R\$ 0,9000	R\$ 0,0000		150 Unidade	R\$ 135,0000	Rosana De Oliveira Moura 04/08/2022 16:35
SONDA URETRAL PVC SILICONIZADO N 14 - >ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL E REGISTRO NO MINISTRO DA SAUDE - UNIDADE	451	-	SONDA URETRAL PVC N.14, FOYOMED	UND	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	;- CBS não atende condições de pagamento/prazo.	R\$ 0,7200	R\$ 0,0000		30 Unidade	R\$ 21,6000	Rosana De Oliveira Moura 04/08/2022 16:35
<b>Total</b>											1260.0	R\$	

Parcial: 2.180,4000

Total de Itens da Cotação: 10 Total de Itens Impressos: 4

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
2 CURATIVO HIDROFIBRA PRATA C/ ALGINATO APROX. 10X10CM -> CURATIVO ALGINATO CALCIO. CARBOXIMET. PRATA 10CMX10CM / CURATIVO ESTERIL. COMPOSTO POR ALGINATO DE CALCIO. E UM COMPLEXO DE PRATA IONICA. HIDROFIBRA, ANTIMICROBIANA - EMBALAGEM INDIVIDUAL. COM APRESENTACAO EM PLACA DE 10 CM X 10 CM. - UNIDADE	30162	-	CURATIVO ALGINATO DE CALCIO COM PRATA 15 X 15CM, SILVERCARE	UND	Medlinn Hospitalares Ltda - Me	null	;- GOYAZ SERVICE não atingiu faturamento mínimo.	R\$ 35,0000	R\$ 0,0000		20 Unidade	R\$ 700,0000	Rosana De Oliveira Moura 04/08/2022 16:35
10 TALA METALIACA DE IMOBILIZACAO 12X180MM (PACOTE COM 12 UNIDADES) -> TALA METALICA P/IMOBILIZACAO TAM.12CM - UNIDADE	19219	-	TALA METALICA ARAFLEX P/DEDO 19X180MM BORDA ARREDONDADA 12UNID 3078-3, ORTOCENTER	CX	Medlinn Hospitalares Ltda - Me	null	;- CBS e CIRURGICA não atende condições de pagamento/prazo.	R\$ 2,9000	R\$ 0,0000		100 Unidade	R\$ 290,0000	Rosana De Oliveira Moura 04/08/2022 16:35
<b>Total Parcial:</b>											120.0	R\$ 990,0000	

Total de Itens da Cotação: 10 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
1 COLETOR UNIVERSAL ESTERIL 80ML - UNIDADE	38853	-	COLETOR ESTERIL T. VERMELHA 80ML S/PÁ PC/100 - FIRSTLAB	-	Sensorial Saude Distribuidora Ltda	COLETOR ESTERIL T. VERMELHA 80ML S/PÁ PC/100 - FIRSTLAB FIRSTLAB IND. IMP. EXP.PRODUTO	;- CIRURGICA FERNANDES, STOCK MED e CBS não atendem condições de pagamento.	R\$ 0,4500	R\$ 0,0000		1900 Unidade	R\$ 855,0000	Rosana De Oliveira Moura 04/08/2022 16:35
4 ESPATULA DE MADEIRA ABAIXADOR DE LINGUA EMB. INDIVIDUAL -> ABAIXADOR DE PARA LINGUA. EMBALADO INDIVIDUAL NAO ESTERIL. DESCARTAVEL. - UNIDADE	28599	-	ABAIXADOR DE LINGUA INDIV C/500 - ESTILO	-	Sensorial Saude Distribuidora Ltda	ABAIXADOR DE LINGUA INDIV C/500 - ESTILO ESTILO ARTEFATOS DE MADEIRAS	-	R\$ 0,1670	R\$ 0,0000		2200 Unidade	R\$ 367,4000	Rosana De Oliveira Moura 04/08/2022 16:35
6 SONDA NASOGASTRICA LONGA PVC SILICONIZ. N 18 -ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	11861	-	SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 18 - EMBRAMED	-	Sensorial Saude Distribuidora Ltda	SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 18 - EMBRAMED CREMER S.A.	;- CIRURGICA FERNANDES não atendem condições de pagamento.	R\$ 2,9000	R\$ 0,0000		50 Unidade	R\$ 145,0000	Rosana De Oliveira Moura 04/08/2022 16:35
7 SONDA NASOGASTRICA LONGA PVC SILICONIZ. N 20 -ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	11862	-	SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 20 - EMBRAMED	-	Sensorial Saude Distribuidora Ltda	SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 20 - EMBRAMED CREMER S.A.	;- CIRURGICA FERNANDES, LABOR e CBS não atendem condições de pagamento.	R\$ 2,4000	R\$ 0,0000		60 Unidade	R\$ 144,0000	Rosana De Oliveira Moura 04/08/2022 16:35
<b>Total Parcial:</b>											4210.0	R\$ 1.511,4000	
<b>Total Geral:</b>											5590.0	R\$ 4.681,8000	

Total de Itens da Cotação: 10 Total de Itens Impressos: 4

Imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página